
東京支部総会　開催　　講師は30回生！！

　晴天の5月22日(日）、同窓生（風越30回生)の「朝本 千可」さん（ソプラノサッ

クス奏者)をお迎えし、270余名が参加して、飯田風越高校同窓会東京支部総会が

開催されました。

　笹 行夫校長先生からは母校の近況を、木下懿都子会長からはやわらかな飯田弁

で本部同窓会の様子をお話しいただきました。

　恩師の先生方（4名）からも風越に在職された当時の思い出話を伺いました。

　おいしい食事をいただきながら、何十年もの年月を一気に埋めるようなお喋りに

時間はあっという間に過ぎました。

　朝本さんの演奏に合わせて歌った「ふるさと」や「校歌」は心に浸み込み、伊那

谷で青春時代を共有した幸せをかみしめたひと時でした。

　朝本さんはすでにバリ島にお帰りになられ、メールをいただきました。(概略）

　♪ 思えば一昨年、この同窓会での演奏のお話をいただいてから、私のライブにもいら

　　して下さったり、メールで連絡を取り合いながら、皆様と丁寧に作り上げたコンサートに

　　なりました。

　♫ 卒業生としてこの様な母校のために何か出来た事を嬉しく思います。又縁を作って

　　下さった同級生の皆様のご協力に改めて感謝申し上げます。

　♪ 「校歌」や「ふるさと」をみなさんが一緒に歌って下さって、演奏中に泣きそうに

　　なりました。私にとってとても忘れられないステージになりました。

　　本当にありがとうございました。           　　　    　 バリ島より  　朝本 千可　🎵


